
Stand: 22.05.2017 / 17:36:40

Ergebnisübersicht: Kaiserslautern / Reitanlage Rothenb [541721001] 19.05.2017 - 21.05.2017

1 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der Wipotec GmbH

Meldeschluss am Vortag um 18 Uhr

1. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Capuano 281 7.80P

2. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Qeen's Berry458 7.70P

3. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Casquido 4100 7.40P

4. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Can fly MS70 7.30P

5. Sonja Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ciacolino S150 7.20P

6. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Messcento421 7.10

7. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Coralina S172 6.80

8. Bianca Weyrich (RV Birkenhof Ostertal e.V.) Liebenswert 3390 6.70

9. Bianca Fath (RSV Höheischweiler) Comanche F164 6.30

10. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Second Hope 2524 6.20

10. Lesley-Ann Nowara (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Maroque616 6.20

12. Lesley-Ann Nowara (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Feuerspiel B291 5.70

13. Bianca Fath (RSV Höheischweiler) Captain Jack F80 5.00

2 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Lukas Glas- und Gebäudereinigung GmbH, Kaiserslautern

1. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Acornet3 8.30P

2. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Qeen's Berry458 8.00P

3. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Gregory-Altena342 7.80P

4. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Cino B152 7.70P

5. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Capuano 281 7.60P

5. Jaqueline Hilzensauer (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Quiet Fighter475 7.60P

7. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cebalano112 7.50

8. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Diablesse S231 7.40

8. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Lindenberg 2394 7.40

10. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Golden Future VDB338 7.20

11. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Casquido 4100 6.90

12. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Hot Spot 16356 5.70

13. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Larino 114379 5.20

3 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis des Blumenhaus Giehl, Kaiserslautern

1. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caletta 9658 8.40P

2. Eric Trinkaus (RFV e.V.Miesau) Maron 24415 7.90P

3. Mareike Schwarz (Verein für Vielseitigkeitsreiten Sa) Björk- L43 7.80P

4. Celina Wilz (RFV Haidehof e.V) Escado 22275 7.70P

5. Paula Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Calypso 39767 7.50P

5. Julia Klasen (RFV e.V.Miesau) Canto Grande74 7.50P

5. Marco Garbe (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Haymitch345 7.50P

8. Celina Wilz (RFV Haidehof e.V) Darc-Donna210 7.40

9. Isabelle Klinck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Don Juan 198247 7.30

10. Alisha Ritz (RV Gersweiler Am Alten Wasserturm) Camillo B68 7.20

10. Jana Dahl (RFV e.V.Miesau) Petit Ami Roux449 7.20

12. Kerstin Hess (ReitSC Walshausen) Darca Lee211 7.10

13. Larissa Harth (RFV Namborn e.V) Voeska624 7.00

14. Tina Schmidt (RFV e.V.Miesau) Belly Bariton36 6.90

14. Philipp Reske (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ostara 30437 6.90

16. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carina 51185 6.40

4 Stilspringprüfung Kl.L

Geldpreis der Fa. Immogramm Immobilien GmbH, Kaiserslautern

Ehrenpreis von Autohaus Kehry GmbH, Kaiserslautern

1. Felix-Maximilian Braun (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Diva de Septon240 8.30P

2. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Up to date's Pauline568 8.10P

3. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Peppermint Gum444 7.80P

4. Jaqueline Hilzensauer (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Quiet Fighter475 7.60P

5. Jasmin Mostowski (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eminula- N269 7.30P

6. Martin Zutavern (RSG Ostergewannenhof) Cascona 295 7.20P

6. Sonja Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cassey 3102 7.20P

8. Gaby Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Baron du Rouet 330 7.10P

9. Isabelle Klinck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Don Juan 198247 7.00

9. Julia Braun (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Lady Catoki373 7.00

11. Daniela Schielke (RFV Lautertal e.V.) Eridanus 3272 6.80

12. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caletta 9658 6.70

12. Alisha Ritz (RV Gersweiler Am Alten Wasserturm) Camillo B68 6.70
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14. Katharina Rudolph (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Entic Orange270 6.50

15. Lara Parisi (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sansibar 116603 6.40

16. Philipp Reske (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ostara 30437 6.20

17. Philip Hoffmann (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa567 5.80

18. Philip Hoffmann (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Sam Hawkens 4509 5.50

19. Jana Dahl (RFV e.V.Miesau) Petit Ami Roux449 5.20

20. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carina 51185 5.10

5 Springprüfung Kl. A**

Preis von Fensterbau Dörr, Odenbach

Meldeschluss am Vortag um 18 Uhr

1. Erich Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ebby S263 0.00 / 51.57P

2. Ramona Fischer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Quite Cool 3481 0.00 / 51.90P

3. Paula Schneider (RV Schaumberg e.V.) Attacke 36599 0.00 / 53.01P

4. Andreas Wilhelm (RV Großsteinhauserhof e.V.) Briljant 252 0.00 / 53.85P

5. Oliver Huber (RV Grenzland-Kröppen e.V.) Soraya 208547 0.00 / 54.48P

6. Larissa Harth (RFV Namborn e.V) Voeska624 0.00 / 56.54P

7. Sabine Guth (RFV Zeiskam e.V.) Cashew 1297 0.00 / 57.30P

8. Jasmin Mostowski (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eminula- N269 0.00 / 57.60P

9. Gaby Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Baron du Rouet 330 0.00 / 57.66P

10. Jessica Illies (RFZV Ellerbachtal e.V.) Ally McBeal 97 0.00 / 59.51P

11. Martin Zutavern (RSG Ostergewannenhof) Cascona 295 0.00 / 59.58

12. Paula Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Calypso 39767 0.00 / 61.91

13. Christoph Weisbrodt (RFV Limbach e.V.) Chirrado RE143 0.00 / 64.37

14. Carsten Burkard (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cattani 25109 3.25 / 79.49

15. Ramona Fischer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Amarena 3910 4.00 / 53.31

16. Katharina Rudolph (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Entic Orange270 4.00 / 54.36

17. Daniel Fischer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Egon 65264 4.00 / 58.92

18. Marco Garbe (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Haymitch345 4.00 / 60.14

19. Julia Braun (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Lancelot 213375 4.00 / 64.93

20. Tobias Helfert (CJD Wolfstein SG) Wanja 395575 5.75 / 73.62

21. Andreas Wilhelm (RV Großsteinhauserhof e.V.) Dr House255 8.00 / 60.01

22. Carolin Schwender (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Herr Leman351 10.00 / 74.95

23. Tina Schmidt (RFV e.V.Miesau) Belly Bariton36 12.00 / 82.63

24. Sieglinde Sauer Dr. (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eldina 3266 14.75 / 77.21

25. Anika Brödel (RSV Käshofen) Landora S377 21.25 / 87.86

26. Sieglinde Sauer Dr. (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Caluna 2564 22.25 / 107.41

6/1 Springprüfung Kl.L

1. Abtl. Preis der C und S Pflege Profis GmbH, Kaiserslautern

2. Abtl. Geldpreis der Torpedo Garage, Kaiserslautern

Ehrenpreis von Kerker Druck GmbH, Kaiserslautern

Bitte die Pässe bis 10 Uhr abgeben

1. Paula Schneider (RV Schaumberg e.V.) Attacke 36599 0.00 / 54.03P

2. Oliver Huber (RV Grenzland-Kröppen e.V.) Soraya 208547 0.00 / 55.70P

3. Jasmin Mostowski (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eminula- N269 0.00 / 56.51P

4. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 18118 0.00 / 57.67P

5. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Nerd B425 0.00 / 59.16P

6. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Celina 193115 0.00 / 59.78P

7. Sabine Guth (RFV Zeiskam e.V.) Cashew 1297 0.00 / 60.68

8. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Walpurgis 23574 0.00 / 61.43

9. Julia Braun (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Lady Catoki373 0.00 / 62.71

10. Andreas Wilhelm (RV Großsteinhauserhof e.V.) Briljant 252 0.00 / 62.74

11. Daniel Fischer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Egon 65264 0.00 / 63.18

12. Daniel Fischer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Vincenta 4572 4.00 / 60.49

13. Lesley-Ann Nowara (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Painter's Wolga438 4.00 / 60.88

14. Philipp Reske (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ostara 30437 4.00 / 64.48

15. Marvin Wellnitz (RSG Triebscheiderhof e.V.) Charlin 15125 4.00 / 67.04

16. Philip Hoffmann (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Sam Hawkens 4509 4.00 / 68.87

17. Manuel Marx (RV Gestüt Fronhof e.V.) Caacupé55 4.00 / 71.49

18. Manuel Marx (RV Gestüt Fronhof e.V.) Captain Jack 6379 4.50 / 73.53

19. Hans-Friedrich Kletscher Jun. (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Wings of Love 2597 8.00 / 63.09

20. Fabiano Meyer-Giulini (RV Schaumberg e.V.) Hashtag 2607 8.00 / 63.43

21. Andreas Wilhelm (RV Großsteinhauserhof e.V.) Loriana 15401 8.00 / 64.94

22. Lara Parisi (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sansibar 116603 8.00 / 69.68

23. Gaby Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Baron du Rouet 330 8.50 / 73.56

24. Hans-Friedrich Kletscher Jun. (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Chimbote vom Lunkeshof591 8.75 / 74.56

25. Martin Zutavern (RSG Ostergewannenhof) Cascona 295 12.00 / 63.49

26. Bettina Braun (RSV Käshofen) Toscana 112565 20.50 / 105.89
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6/2 Springprüfung Kl.L

1. Abtl. Preis der C und S Pflege Profis GmbH, Kaiserslautern

2. Abtl. Geldpreis der Torpedo Garage, Kaiserslautern

Ehrenpreis von Kerker Druck GmbH, Kaiserslautern

Bitte die Pässe bis 10 Uhr abgeben

1. Ulrike Windeck (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chesana D132 0.00 / 54.35P

2. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Caluna 2564 0.00 / 56.40P

3. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Landino 148376 0.00 / 56.85P

4. Juliane Frotscher (RFV Zweibrücken e.V.) Bellissima 4035 0.00 / 57.85P

5. Hans-Friedrich Kletscher Jun. (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Lucky Luke 443593 0.00 / 59.58P

6. Felix-Maximilian Braun (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Angeldust14 0.00 / 59.95P

7 Springprüfung Kl.M*

Preis von Reitsport Bassler, Kaiserslautern

1. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Corrinaro177 0.00 / 57.46P

2. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Petter Patter451 0.00 / 60.40P

3. Frederik Madsen (RFC Bad Kreuznach e.V.) Question de Coeur468 0.00 / 60.83P

4. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Credit Crunch184 0.00 / 61.59P

5. Thomas Schwinn (RRV Honzrath e.V.) Quilou 2622 0.00 / 61.96P

6. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Queensberry 21465 0.00 / 64.49P

7. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chatou 7128 0.00 / 65.98P

8. Hans-Friedrich Kletscher Jun. (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Urcolando596 0.00 / 66.52P

9. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Nerd B425 0.00 / 68.10P

10. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Estella 85277 0.00 / 69.05P

11. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cricket 11187 0.00 / 70.51

12. Philipp Konrad (RFV Weiterstadt 1926 e.V.) Crispin Cornet189 4.00 / 63.13

13. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Caro Tatoo89 4.00 / 63.29

14. Thomas Schwinn (RRV Honzrath e.V.) Li-La-Launebär621 4.00 / 63.71

15. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Paloma Beach MS439 4.00 / 63.83

16. Ulrike Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Bea 5832 4.00 / 64.92

17. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Walpurgis 23574 4.00 / 66.00

18. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Lilli S391 4.00 / 66.20

19. Lesley-Ann Nowara (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Cajan 256 4.00 / 70.35

20. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Leon 519387 4.50 / 73.70

21. Frederik Madsen (RFC Bad Kreuznach e.V.) Dolly Dollar 11244 4.50 / 73.96

22. Frederik Madsen (RFC Bad Kreuznach e.V.) Black Pearl 9245 5.25 / 76.37

23. Dominique Schmidt (ReitSC Walshausen) Casira 1099 8.00 / 62.35

24. Nicole Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Chakra 8122 8.00 / 65.91

25. Nicole Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Consir170 8.25 / 72.22

26. Philip Hoffmann (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa567 8.50 / 89.51

27. Ulrike Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Laxem384 17.75 / 78.07

8 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ) / WBO WB 265

Preis der Fam. Schafmeister-Laux, Kaiserslautern

1. Celina Wilz (RFV Haidehof e.V) Nick of Time431 7.80P

2. Celina Wilz (RFV Haidehof e.V) Carlotta 15188 7.60P

3. Philipp Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cash 12696 7.40P

4. Lisa Vita Landes (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Curry 23605 7.00P

5. Lara Rössling (RFV e.V.Miesau) Tabaya617 6.60

6. Johanna Schäffler (TPSV Enkenbach e.V.) Corralina176 6.50

6. Valentin Lang (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Peppermint 79443 6.50

9 Springprüfung Kl.M*

Geldpreis von Jakob Becker GmbH & Co. Kg, Mehlingen

Ehrenpreis vom Autohaus Kehry GmbH, Kaiserslautern

1. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Convent 18171 0.00 / 60.33P

2. Juliane Frotscher (RFV Zweibrücken e.V.) Bellissima 4035 0.00 / 62.09P

3. Sven Bischoff Dr. (RSG Dörrmoschel) Donnersberger253 0.00 / 62.95P

4. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Chain 2121 0.00 / 63.47P

5. Dominique Schmidt (ReitSC Walshausen) Casira 1099 0.00 / 64.20P

6. Felix-Maximilian Braun (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Angeldust14 4.00 / 59.47P

7. Daniel Fischer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Vincenta 4572 4.00 / 62.29

8. Rainer Fischer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Ascot 8519 4.00 / 63.80

9. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Up to date's Pauline568 4.00 / 66.36

10. Philip Hoffmann (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Ücorsa567 4.00 / 71.38

11. Juliane Frotscher (RFV Zweibrücken e.V.) Afina 44 8.00 / 62.18

12. Daniela Schielke (RFV Lautertal e.V.) Eridanus 3272 8.00 / 64.20

13. Björn Eric Boller (ZRFV Bitburg e.V.) Climax 7160 8.00 / 67.68
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14. Ulrike Windeck (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chesana D132 12.00 / 66.69

15. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 18118 12.00 / 67.39

16. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Peppermint Gum444 12.00 / 69.28

17. Kyra Gehrlein (RFV Neunkirchen-City e.V.) Clear a Way158 19.00 / 83.02

18. Felix-Maximilian Braun (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Diva de Septon240 25.25 / 108.40

10 Punktespringprüfung Kl.S*

Preis des Gestüt Welvert, Skt. Wendel

1. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Qui Lago470 65.00 / 58.00P

2. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Credit Crunch184 65.00 / 58.80P

3. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chilli Pepper 8138 65.00 / 59.46P

4. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Corrinaro177 65.00 / 60.15P

5. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Convent 18171 65.00 / 61.04P

6. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Power's Platin456 65.00 / 62.45P

7. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Quiosa479 65.00 / 64.54P

8. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chatou 7128 65.00 / 65.84P

9. Philipp Konrad (RFV Weiterstadt 1926 e.V.) Crispin Cornet189 65.00 / 68.49P

10. Rainer Fischer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Ascot 8519 64.00 / 73.91P

11. Thomas Schwinn (RRV Honzrath e.V.) Li-La-Launebär621 60.00 / 62.13P

12. Alexander Engel (FRV Fußgönheim e.V.) Lumberjack 9409 59.00 / 62.49P

13. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cricket 11187 58.00 / 71.48

14. Sven Bischoff Dr. (RSG Dörrmoschel) Donnersberger253 57.00 / 69.95

15. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Chain 2121 57.00 / 71.14

16. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) New-Cantea427 56.00 / 61.61

17. Frederik Madsen (RFC Bad Kreuznach e.V.) Dolly Dollar 11244 56.00 / 69.30

18. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Caro Tatoo89 56.00 / 71.98

19. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Lilli S391 49.50 / 81.61

20. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Leon 519387 25.00 / 62.13

21. Frederik Madsen (RFC Bad Kreuznach e.V.) Black Pearl 9245 25.00 / 74.24

22. Juliane Frotscher (RFV Zweibrücken e.V.) Afina 44 22.00 / 71.24

23. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Queensberry 21465 20.00 / 75.41

24. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Caliro 460 17.00 / 66.29

25. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Arcasia18 16.00 / 57.00

26. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chiquita 57142 16.00 / 57.41

27. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Marshall Cogburn416 16.00 / 67.61

28. Steffen Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Nicaro S429 16.00 / 72.14

29. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Luana de Sanem403 15.00 / 64.21

30. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Bartanga31 10.00 / 61.98

31. Kyra Gehrlein (RFV Neunkirchen-City e.V.) Clear a Way158 8.00 / 72.67

11 Springprüfung Kl.L

Preis der Familie Braun, Deidesheim

1. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Landino 148376 0.00 / 52.39P

2. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Claudio 25157 0.00 / 53.59P

3. Paula Schneider (RV Schaumberg e.V.) Attacke 36599 0.00 / 54.43P

4. Juliane Frotscher (RFV Zweibrücken e.V.) Bellissima 4035 0.00 / 54.58P

5. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Estella 85277 0.00 / 55.02P

6. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 18118 0.00 / 57.04P

7. Karin Bisova (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Cassia 25103 0.00 / 57.38P

8. Hans-Friedrich Kletscher Jun. (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Chimbote vom Lunkeshof591 0.00 / 57.77P

9. Denise Nadine Sauter (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Escada 259274 0.00 / 57.85P

10. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ella 128267 0.00 / 58.22

11. Lesley-Ann Nowara (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Cajan 256 0.00 / 58.38

12. Hans-Friedrich Kletscher Jun. (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Wings of Love 2597 0.00 / 58.46

13. Fabiano Meyer-Giulini (RV Schaumberg e.V.) Leona 70600 4.00 / 52.67

14. Rudolf Scheubeck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) All inclusive Agadir6 4.00 / 55.26

15. Jasmin Mostowski (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eminula- N269 4.00 / 56.54

16. Angelina Kohl (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Agentano 2626 4.00 / 59.89

17. Hans-Friedrich Kletscher Jun. (RV Friedrichsthal-Bildstock e.V.) Sieshof's Chico595 4.00 / 61.92

18. Bettina Braun (RSV Käshofen) Toscana 112565 4.00 / 66.82

19. Angelina Kohl (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Sandro 383513 8.00 / 52.61

20. Lesley-Ann Nowara (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Painter's Wolga438 8.00 / 60.78

21. Fabiano Meyer-Giulini (RV Schaumberg e.V.) Hashtag 2607 8.00 / 61.73

22. Andreas Wilhelm (RV Großsteinhauserhof e.V.) Dr House255 8.00 / 65.86

23. Philip Hoffmann (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Sam Hawkens 4509 12.00 / 84.95

24. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Caluna 2564 12.50 / 87.00

12 Springprüfung Kl.M*

Geldpreis von Krauss Landmaschinen, Enkenbach

Ehrenpreis des Belgian Bistro, Weilerbach
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1. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Up to date's Pauline568 0.00 / 65.44P

2. Karin Bisova (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Cassia 25103 4.00 / 66.88P

3. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 18118 4.00 / 67.15P

4. Juliane Frotscher (RFV Zweibrücken e.V.) Afina 44 4.00 / 68.80P

5. Armin Bentrop (RFG Gerensrech Altforweiler e.) Chagoldo120 4.00 / 70.07P

6. Marvin Wellnitz (RSG Triebscheiderhof e.V.) Charlin 15125 4.00 / 71.46P

7. Rudolf Scheubeck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) All inclusive Agadir6 8.00 / 68.50

8. Philip Hoffmann (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Sam Hawkens 4509 8.00 / 70.38

9. Ulrike Windeck (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chesana D132 8.00 / 71.55

10. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Peppermint Gum444 8.00 / 72.23

11. Juliane Frotscher (RFV Zweibrücken e.V.) Bellissima 4035 8.00 / 72.93

12. Dominique Schmidt (ReitSC Walshausen) Casira 1099 9.00 / 82.18

13. Angelina Kohl (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Agentano 2626 12.00 / 63.35

14. Daniela Schielke (RFV Lautertal e.V.) Eridanus 3272 13.75 / 85.50

13 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

Preis von Familie, Schafmeister-Laux

1. Celina Wilz (RFV Haidehof e.V) Nick of Time431 7.80P

2. Philipp Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cash 12696 7.70P

3. Celina Wilz (RFV Haidehof e.V) Carlotta 15188 7.60P

4. Justyna Benner (RFV e.V.Miesau) Dschunaid 2257 7.50P

5. Isabella Juckenhöfel (RFV Zweibrücken e.V.) Donky590 7.40P

6. Pauline Reichert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Ferrari F288 7.30

7. Paula Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ballerina 31827 7.20

8. Luisa Laux (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Shila 150529 7.00

9. Paula Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Robin Corvara498 6.80

10. Lisa Vita Landes (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Curry 23605 6.30

10. Lara Rössling (RFV e.V.Miesau) Tabaya617 6.30

12. Johanna Schäffler (TPSV Enkenbach e.V.) Corralina176 6.10

12. Valentin Lang (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Peppermint 79443 6.10

14. Charlotte Stuppi (RSV Käshofen) Boy Bennett589 6.00

14 Speed-Derby-Springprüfung Kl.M*

Preis der Torpedo Garage, Kaiserslautern

1. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Leon 519387 0.00 / 69.50P

2. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chuck Jumper148 0.00 / 76.47P

3. Ulrike Windeck (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chesana D132 0.00 / 82.92P

4. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Celina 193115 0.00 / 83.28P

5. Rudolf Scheubeck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) All inclusive Agadir6 0.00 / 84.83P

15 Springprüfung Kl. A**

Preis der Tierarztpraxis Schmidt, Kaiserslautern

Meldeschluss am vortag um 17 Uhr

1. Rüdiger Schmitt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Lumos 6410 0.00 / 49.96P

2. Andreas Wilhelm (RV Großsteinhauserhof e.V.) Briljant 252 0.00 / 51.62P

3. Andreas Wilhelm (RV Großsteinhauserhof e.V.) Loriana 15401 0.00 / 51.93P

4. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Gerry 170332 0.00 / 54.10P

5. Jaqueline Hilzensauer (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Quiet Fighter475 0.00 / 55.94P

6. Christoph Weisbrodt (RFV Limbach e.V.) Chirrado RE143 0.00 / 66.66P

7. Pauline Dorst (RFV Zeiskam e.V.) Saphira 94518 4.00 / 47.02

8. Denise Nadine Sauter (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Escada 259274 4.00 / 52.35

9. Jasmin Mostowski (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eminula- N269 4.00 / 54.68

10. Markus Schwender (ReitSC Walshausen) Cäsar con mico93 4.00 / 68.13

11. Markus Schwender (ReitSC Walshausen) Catania 105106 4.00 / 69.91

12. Andreas Wilhelm (RV Großsteinhauserhof e.V.) Dr House255 8.00 / 58.08

13. Erich Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ebby S263 8.00 / 62.91

14. Sieglinde Sauer Dr. (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Eldina 3266 8.00 / 65.80

16 Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde

Preis der Stadtsparkasse, Kaiserslautern

1. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chiquita 57142 *0.00 / 41.94P

2. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Qui Lago470 *4.00 / 41.89P

3. Thies Beyer (RFV Illtal e.V.) Carewa84 *4.00 / 43.32P

4. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Arcasia18 *4.00 / 44.54P

5. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Credit Crunch184 *8.00 / 44.99P

6. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Marshall Cogburn416 *8.50 / 46.47P

7. Anne Oberle (RFV Zweibrücken e.V.) Ferruccio 2290 4.00 / 69.05P

8. Alexander Engel (FRV Fußgönheim e.V.) Lumberjack 9409 4.00 / 71.46P
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9. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) New-Cantea427 4.00 / 72.09

10. Andreas Woll (RFV Neunkirchen-City e.V.) Sweetest Tabou562 4.00 / 72.48

11. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Corteo D178 4.00 / 75.21

12. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chilli Pepper 8138 4.00 / 76.75

13. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Bartanga31 4.00 / 77.23

14. Sven Bischoff Dr. (RSG Dörrmoschel) Donnersberger253 4.25 / 79.93

15. Anne Oberle (RFV Zweibrücken e.V.) Crunchip193 8.00 / 75.42

16. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Luana de Sanem403 8.00 / 75.87

17. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Queensberry 21465 8.00 / 94.68

18. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chuck Jumper148 12.00 / 75.89

19. Thies Beyer (RFV Illtal e.V.) Ben Liebrand39 12.00 / 77.67

20. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Caliro 460 19.00 / 106.11

17 Reitpferdeprüfung

Geldpreis von Anja Reh, Kaiserslautern

Ehrenpreis der Kerker Druck GmbH, Kaiserslautern

Meldeschluss für alle Prüfung um 18 Uhr am Vortag

Aufgabe RP 1 20x60m

1. Tatjana Schwarz (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Sezciano Forte620 8.00P

2. Julia Goßmann (RFV Wiesbaden-Kloppenheim e.V.) Cassidy Rock104 7.80P

3. Carmen Herrmann (PferdeSC Erbes-Büdesheim) Don't touch 24248 7.60P

4. Stefan Brünen (Reitverein Heimkirchen e.V.) Quasar Deluxe462 7.00P

5. Carmen Herrmann (PferdeSC Erbes-Büdesheim) DJ Antoine242 6.90

5. Stefan Brünen (Reitverein Heimkirchen e.V.) Dream Deluxe 2256 6.90

7. Sabrina Beckmann (RC Hofgut Petersau e.V.) Catching Fire SN107 6.50

7. Daniela Weiland (RFV Biblis e.V.) Sexy-Socks527 6.50

9. Nadia Schreiber (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) McD Glam Rock418 6.30

10. Tobias Wetterauer (RFV Heidelberg-Handschuhsheim) Quantum R460 6.20

18 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Geldpreis der Volksbank, Kaiserslautern

Ehrenpreis von Fensterbau Dörr, Odenbach

Meldeschluss für alle Prüfung um 18 Uhr am Vortag

Aufgabe DA 3/1 20x60m / auswendig oder mit eigenem Leser

1. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Dame d'honneur201 7.50P

2. Julia Goßmann (RFV Wiesbaden-Kloppenheim e.V.) Cassidy Rock104 7.40P

2. Michele Schulmerig (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Diva Créma M239 7.40P

4. Carmen Herrmann (PferdeSC Erbes-Büdesheim) DJ Antoine242 7.30P

5. Stefan Brünen (Reitverein Heimkirchen e.V.) Show Time 15532 7.20P

6. Bianca Weyrich (RV Birkenhof Ostertal e.V.) Liebenswert 3390 6.90

7. Carina Reitnauer (RSG Berghof-Einöd e.V) Sky Line R542 6.60

8. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Belmondo 18837 6.50

8. Susanne Hoffmann (RF Horrenberg-Balzfeld) Fiorini299 6.50

10. Michael Kaden-Sowe (RSG Berghof-Einöd e.V) Lima Negra R.392 6.30

11. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sissi Leona540 6.10

12. Ingrid Gnägy (RFV Billigheim e.V.) Rosalie 221501 6.00

12. Marie Lies (RFV Neunkirchen-City e.V.) Shogetto 2530 6.00

14. Sebastian Seuberth (RV Gestüt Reutalmühle) Chumba 2149 5.80

19 Dressurpferdeprfg. Kl.L

Geldpreis der Kreissparkasse, Kaiserslautern

Ehrenpreis von Junker Reisen GmbH, Kaiserslautern

Meldeschluss für alle Prüfung um 18 Uhr am Vortag

Aufgabe DL 4 20x60m / auswendig oder mit eigenem Leser

1. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Dame d'honneur201 6.50P

2. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sissi Leona540 6.00P

3. Sebastian Seuberth (RV Gestüt Reutalmühle) Sir Fashion 2535 5.60P

3. Mathilde Koefoed-Nielsen (RFV Alsenborn e.V.) Jakas Lunik619 5.60P

5. Vanessa Brill (RFV Bliesen e.V.) Ramazzotti 85488 5.30

20 Dressurprüfung Kl.A*

Geldpreis der MR KFZ Technik, Kaiserslautern

Ehrenpreis von Rundfunk Hensel, Waldfischbach-Burgalben

Meldeschluss für alle Prüfungen um 17 Uhr am Vortag

Aufgabe A 5/2 paarweise/hintereinander

1. Stella Eichberger (PF Duttweiler e.V) Natalie 93424 7.10P

2. Lisa Nadine Koch (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Henning's Laurenzio347 7.00P

3. Silja Weinert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Macho 117412 6.90P
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4. Silja Weinert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Kuno 17366 6.80P

5. Christina Leber (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Flora Soft306 6.70P

6. Stella Eichberger (PF Duttweiler e.V) Seven Spirit526 6.50P

6. Luisa Laux (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Tamira 52563 6.50P

8. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rosa Royal500 6.30P

9. Anna Katharina Riker (RFV Mainz-Ebersheim e.V.) Quintus 153478 6.10

10. Laura Collet (RFV Homburg e.V.) Leventado611 6.00

11. Nicola Drautzburg (RuF f.klassisches Reiten Walzhof e.) Limited Edition 70393 5.80

12. Paula Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Conar 4168 5.70

12. Jule Kossmann (Pferdesport Kaiserslautern Bergfeld) Lutra Riana411 5.70

14. Lisa Nadine Koch (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Sans Souci CS514 5.60

15. Luca Marie Friedrich (RFV Rodenbach e.V.) Chlodwig 3144 5.50

15. Sabrina Linzenmeyer (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Loxana 5402 5.50

17. Sophie Lenhart (RFV Rodenbach e.V.) Danny 261209 5.20

18. Chiara Theobald (RFV Limbach e.V.) Quax B464 5.00

19. Mareike Happich (RV Schloss Nieder-Wiesen) Caprice 51877 4.80

19. Selina Bonje (RFV Lautertal e.V.) Werra 82578 4.80

21. Charlotte Holland (RV Bad Dürkheim e.V.) Wellness 52577 4.70

22. Pia Walther (CJD Wolfstein SG) Bossi Boss49 4.50

22. Christina Fröhlich (RSV Fröhnerhof e.V) Flocke T305 4.50

22. Lena Baßler (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Sir Charming 6534 4.50

21 Dressurprüfung Kl.A**

Glepdreis von Dr. Scheidt, Kaiserslautern

Ehrenpreis der Auto Kehry GmbH, Kaiserslautern

Meldeschluss für alle Prüfungen um 17 Uhr am Vortag

Aufgabe A 8/2 paarweise/hintereinander

1. Jil Schneider (PferdeSC Erbes-Büdesheim) Fürst Willy321 7.80P

2. Barbara Tull (RV Biringen) Damons Rubin203 7.70P

2. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Dancing Boy M205 7.70P

4. Silja Weinert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Kuno 17366 7.60P

5. Stella Eichberger (PF Duttweiler e.V) Seven Spirit526 7.40P

6. Sabine Joras (RFV Rheinböllen e.V.) La Belle 226369 7.20P

7. Sabrina Linzenmeyer (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Loxana 5402 7.10P

8. Laura Smith (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Easy 90261 7.00P

8. Silja Weinert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Macho 117412 7.00P

10. Nicola Drautzburg (RuF f.klassisches Reiten Walzhof e.) Limited Edition 70393 6.90

11. Nicole Schork (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Dark Devotion215 6.80

12. Janna Wieschemann (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Gadira San324 6.70

12. Stella Eichberger (PF Duttweiler e.V) Natalie 93424 6.70

14. Annika Schulze (Reitclub Sülzerhof) Alvares 39 6.50

15. Jil Schneider (PferdeSC Erbes-Büdesheim) Lenaro 6386 6.40

16. Sophie Lenhart (RFV Rodenbach e.V.) Danny 261209 6.30

17. Kristina Engbarth (RV Idar-Oberstein e.V.) Befana 333 6.20

17. Hannah Berger (PZRRV Heddesheim) Diorama 11237 6.20

19. Mona Rieß (RuF f.klassisches Reiten Walzhof e.) Querino 3467 6.00

20. Mareike Happich (RV Schloss Nieder-Wiesen) Caprice 51877 5.70

21. Paula Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Conar 4168 5.50

21. Kyana Marie Markutzik (Pferdesport Kaiserslautern Bergfeld) Damacio200 5.50

23. Christina Fröhlich (RSV Fröhnerhof e.V) Flocke T305 5.40

23. Luisa Laux (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Tamira 52563 5.40

25. Luca Marie Friedrich (RFV Rodenbach e.V.) Chlodwig 3144 5.20

26. Julia Bischof (RSG Berghof-Einöd e.V) Donna Maestra251 5.00

27. Pia Walther (CJD Wolfstein SG) Bossi Boss49 4.50

22/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

1. Abtl. Preis des City Polster, Kaiserslautern

2. Abtl. Geldpreis Jung GmbH, Krickenbach  / Ehrenpreis Belgian Bistro

Meldeschluss für alle Prüfungen um 17 Uhr am Vortag

Aufgabe L 2 / auswendig oder mit eigenem Leser / wird in 2 Abteilungen

1. Larissa Trinler (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Pescara 6447 7.70P

2. Jil Schneider (PferdeSC Erbes-Büdesheim) Fürst Willy321 7.30P

3. Nina Wagner (RFV Zeiskam e.V.) Cristal Noir Primo190 6.90P

4. Kyana Marie Markutzik (Pferdesport Kaiserslautern Bergfeld) Damacio200 6.80P

5. Lena Pauer (RSG Worms-Pfeddersheim) High Passion353 6.60P

6. Luisa Moser (RFV Lautertal e.V.) Südwind 5558 6.40

7. Ute Breith (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Cartier 9990 6.30

7. Annalisa John (RFV Rodenbach e.V.) Delight 37225 6.30

9. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Dancing Boy M205 6.20

9. Julia Decker (RV Bliesberger Hof e.V) Valentino 357570 6.20
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11. Nicole Schork (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Dark Devotion215 6.00

11. Laura Smith (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Easy 90261 6.00

13. Sven Pieper (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Brentano 4451 5.80

13. Svenja Marohn (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Don Accuro246 5.80

15. Onna Weber (RG Wiesbaden e.V.) Gaylord 284329 5.50

15. Lisa Flachs (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Maxima Charisma417 5.50

15. Tim Krier (RFV Lautertal e.V.) Rich Man 5493 5.50

18. Hannah Berger (PZRRV Heddesheim) Diorama 11237 5.30

19. Sabine Joras (RFV Rheinböllen e.V.) La Belle 226369 5.20

19. Mona Rieß (RuF f.klassisches Reiten Walzhof e.) Querino 3467 5.20

21. Sina Walther (FRV Neuhofen) Laurieano383 3.00

22/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

1. Abtl. Preis des City Polster, Kaiserslautern

2. Abtl. Geldpreis Jung GmbH, Krickenbach  / Ehrenpreis Belgian Bistro

Meldeschluss für alle Prüfungen um 17 Uhr am Vortag

Aufgabe L 2 / auswendig oder mit eigenem Leser / wird in 2 Abteilungen

1. Jessica Illies (RFZV Ellerbachtal e.V.) Ally McBeal 97 7.50P

2. Delia Albrecht (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Hera 240625 7.00P

3. Hanna Spangenberger (RFV Zweibrücken e.V.) Sansiro 2516 6.90P

4. Claudia Weber (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Rubinio 24506 6.80P

5. Myriam Johannes (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Dancing Queen 86208 6.50P

23 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Rechtsanwältin Göbelsmann-Schweitzer, Kaiserslautern

Meldeschluss für alle Prüfungen um 17 Uhr am Vortag

Aufgabe M 2 / auswendig oder mit eigenem Leser

Pass bitte vor dem Start an der Meldestelle abgeben

1. Daniela Knappe (RFV Riedrode e.V.) Pequeno Hombre445 659.50P

2. Julia Goßmann (RFV Wiesbaden-Kloppenheim e.V.) Gaylord 284329 651.00P

3. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Le Chocolatier S385 649.00P

4. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Florentiana307 646.00P

5. Ingo Menze (RFV Gensingen e.V.) Lomazzo397 645.50P

6. Ingo Menze (RFV Gensingen e.V.) Lord Fittipaldi M398 643.50P

7. Mathilde Koefoed-Nielsen (RFV Alsenborn e.V.) Lady Lisbeth 2374 639.00

8. Julia Goßmann (RFV Wiesbaden-Kloppenheim e.V.) Darino 22213 636.50

9. Jessica Illies (RFZV Ellerbachtal e.V.) Ally McBeal 97 626.50

10. Myriam Johannes (TG Johanneshof Wehingen e.V.) Dancing Queen 86208 624.00

11. Hanna Spangenberger (RFV Zweibrücken e.V.) Sansiro 2516 622.50

12. Mathilde Koefoed-Nielsen (RFV Alsenborn e.V.) Dijou 9235 616.00

13. Luise Spangenberger (RFV Zweibrücken e.V.) Fürst Gutenberg319 615.50

14. Nina Wagner (RFV Zeiskam e.V.) Cristal Noir Primo190 605.00

15. Jörg Wittmann (PSG Ketsch) Madrid 17413 584.00

16. Mirjam Gall (RV Neunkirchen e.V.) Notario435 576.50

17. Janina Sauerwein (RG Mannheim-Neckarau e.V.) Bo 6146 527.00

24 Dressurprfg. Kl.L*

Preis der Torpedo Garage, Kaiserslautern

Meldeschluss für Prüfung 24 + 25 um 17 Uhr am Vortag

Aufgabe L 6 / auswendig oder mit eigenem Leser

1. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Dancing Boy M205 7.30P

2. Nina Wagner (RFV Zeiskam e.V.) Cristal Noir Primo190 7.20P

3. Vanessa Basters (RV Spiesen e.V.) Charisma 171124 7.10P

4. Sarah Duckgeischel (PferdeSC Erbes-Büdesheim) Citano 8155 6.70P

4. Onna Weber (RG Wiesbaden e.V.) Gaylord 284329 6.70P

6. Nicole Schork (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Dark Devotion215 6.60

7. Mirjam Gall (RV Neunkirchen e.V.) Notario435 6.50

8. Nina Keller (RSV Fröhnerhof e.V) Crocodile Dundee192 6.40

8. Larissa Trinler (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Pescara 6447 6.40

10. Sarah Thiel (RV Birkenhof Ostertal e.V.) Sirius L539 5.80

11. Dorothea Teichmann (Reitsportclub Gestüt Etzenbacher Mü) Vito 29609 5.70

12. Marlen Lingenberg (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Womanizer 13584 5.50

25 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Rechtsanwältin Göbelsmann-Schweitzer, Kaiserslautern

Meldeschluss für Prüfung 24 + 25 um 17 Uhr am Vortag

Aufgabe M 4 / auswendig oder mit eigenem Leser

1. Daniela Knappe (RFV Riedrode e.V.) Pequeno Hombre445 7.60P
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2. Julia Goßmann (RFV Wiesbaden-Kloppenheim e.V.) Darino 22213 7.40P

3. Julia Goßmann (RFV Wiesbaden-Kloppenheim e.V.) Gaylord 284329 7.10P

4. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Le Chocolatier S385 7.00P

5. Sandra Schilling (RFV Lautertal e.V.) Dancer 193204 6.90P

5. Ingo Menze (RFV Gensingen e.V.) Lord Fittipaldi M398 6.90P

7. Daniela Weiland (RFV Biblis e.V.) Dynamit 101260 6.80P

7. Ingo Menze (RFV Gensingen e.V.) Lomazzo397 6.80P

9. Vanessa Basters (RV Spiesen e.V.) Charisma 171124 6.70

10. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Florentiana307 6.60

10. Mathilde Koefoed-Nielsen (RFV Alsenborn e.V.) Seraphine 15525 6.60

12. Luise Spangenberger (RFV Zweibrücken e.V.) Fürst Gutenberg319 6.50

13. Nina Keller (RSV Fröhnerhof e.V) Crocodile Dundee192 6.40

13. Mathilde Koefoed-Nielsen (RFV Alsenborn e.V.) Diva Valentina241 6.40

15. Dorothea Teichmann (Reitsportclub Gestüt Etzenbacher Mü) Vito 29609 6.30

16. Ingrid Gnägy (RFV Billigheim e.V.) Shakira 432528 6.00

17. Daniela Weiland (RFV Biblis e.V.) Die wilde Dreizehn234 5.80

17. Denise Theis (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Zarpazo588 5.80

19. Ingrid Gnägy (RFV Billigheim e.V.) Derrick 113228 5.70

20. Mirjam Gall (RV Neunkirchen e.V.) Notario435 5.60

21. Anika Landskrone (RSG Worms-Pfeddersheim) Acorino 22 5.40

22. Stefan Brünen (Reitverein Heimkirchen e.V.) Sir Lui 4537 5.30

26 Dressurprüfung Kl.E

Preis der Fahrschule Opp

Aufgabe E 6/2 paarweise/hintereinander

1. Silja Weinert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Kuno 17366 8.40P

2. Julia Nagel (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Power of Germans Glory455 7.80P

3. Mareike Schwarz (Verein für Vielseitigkeitsreiten Sa) Björk- L43 7.50P

4. Paula Distler (RFV e.V.Miesau) Geertje 2330 7.40P

5. Lillian Gräser (RFV e.V.Miesau) McD Miss Bo Jangles419 7.30P

6. Anna Otto (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Mamma Mia 7414 7.20P

6. Charlotte Stuppi (RSV Käshofen) Boy Bennett589 7.20P

8. Silja Weinert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Aragon 36916 7.10

9. Stella Eichberger (PF Duttweiler e.V) Timberlands Golden Smile564 7.00

10. Justyna Benner (RFV e.V.Miesau) McD Royal Blaze420 6.80

11. Paula Schiebener (PferdeSC Erbes-Büdesheim) Deine Lady219 6.60

12. Lillian Gräser (RFV e.V.Miesau) Woldberg's Anne583 6.50

13. Laura Ebbinghaus (RV Idar-Oberstein e.V.) Perfect Choice446 6.40

14. Stella Eichberger (PF Duttweiler e.V) Natalie 93424 6.30

15. Paula Banse (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Galileo 149325 6.00

16. Lilli Schäfer (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Deldora224 5.80

16. Elena Stoll (RV Idar-Oberstein e.V.) San Yo's Lady Gaga512 5.80

18. Mareike Happich (RV Schloss Nieder-Wiesen) Caprice 51877 5.70

18. Natascha Kron (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Paul 736618 5.70

20. Alexander Landowski (RC Donnersberg e.V) Discovery 53238 5.20

27 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis vom Gasthaus Quack, Kaiserslautern

Aufgabe RA 1/2 paarweise/hintereinander

1. Paula Distler (RFV e.V.Miesau) Geertje 2330 8.50P

2. Paula Banse (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Galileo 149325 7.70P

3. Lisa Nadine Koch (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Henning's Laurenzio347 7.60P

4. Mareike Schwarz (Verein für Vielseitigkeitsreiten Sa) Björk- L43 7.50P

5. Justyna Benner (RFV e.V.Miesau) Rondo's Medaillon499 7.30P

6. Lillian Gräser (RFV e.V.Miesau) McD Miss Bo Jangles419 7.20P

7. Carina Walter (RC Donnersberg e.V) Faustino 12284 7.10P

8. Rebecca Schwahn (RV Idar-Oberstein e.V.) San Yo's Lady Gaga512 7.00P

8. Lea Marie Benkel (RSV Fröhnerhof e.V) Sandoval V615 7.00P

10. Francesca Neff (RFV Kusel e.V.) Carlo 40987 6.80

11. Sabrina Beckmann (RC Hofgut Petersau e.V.) Catching Fire SN107 6.50

11. Marie Lies (RFV Neunkirchen-City e.V.) Shogetto 2530 6.50

13. Selina Bonje (RFV Lautertal e.V.) Werra 82578 6.30

14. Pauline Reichert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Ferrari F288 6.20

14. Julia Nagel (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Power of Germans Glory455 6.20

16. Simone Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rock Rouge - P627 6.00

17. Mareike Happich (RV Schloss Nieder-Wiesen) Caprice 51877 5.80

18. Laura Ebbinghaus (RV Idar-Oberstein e.V.) Perfect Choice446 5.70

19. Silja Weinert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Aragon 36916 5.50

20. Natascha Kron (Pferdefreunde Fröhnerhof e.V.) Paul 736618 5.20

21. Luisa Laux (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Tamira 52563 5.00
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Stand: 22.05.2017 / 17:36:40

Ergebnisübersicht: Kaiserslautern / Reitanlage Rothenb [541721001] 19.05.2017 - 21.05.2017
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